№ ___ от «__»________20__г.

Заведующему МБДОУ № 1 «Нальмес»

Наш Мариет Даудовне

от _____________________________________________

_______________________________________________
                             (номер, серия, дата выдачи паспорта)

___________________________________________________
(кем выдан)

контактный телефон: ____________________________

эл. почта: ______________________________________

                                                                     ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зачислить моего ребёнка, ______________________________________________________ дата

рождения _____________________________, место рождения __________________________________

свидетельство о рождении:  ____________________________________________________________
______________________________________________________________(серия, номер, дата выдачи, кем выдано свидетельство о рождении),

проживающего по адресу: ________________________________________________________________

o Согласен(на)  на обучение по ОП ДО в группу общеразвивающей направленности;

o Согласен(на)  на обучение  по адаптированной ОП ДО (для детей с ОВЗ и инвалидов);

 с режимом пребывания полного дня с «___»___________20__г.

Язык образования – русский, родной язык из числа языков народов России ____________________.

       К заявлению прилагаются:

o - путевка-направление, выданное УО администрации МО «Тахтамукайский район»;

o - документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) ребенка.

документы, удостоверяющие право представлять интересы ребенка:

o - свидетельство о рождении ребенка или документ, подтверждающий факт рождения и

регистрации ребенка, выданный компетентным органом иностранного государства;

o - решение суда о назначении опекуна (попечителя);

o - постановление администрации МО о назначении опекуна (попечителя);

o - договор о передаче ребенка в приемную семью;

o - документы, подтверждающие полномочия представителя Заявителя: нотариально заверенная

доверенность (в случае представления интересов Заявителя его представителем);

o - медицинское заключение (медицинская карта о состоянии здоровья ребенка);

o - заключение, выданное центральной ПМПК, при поступлении ребенка в ДОО для реализации

права ребенка на соответствующее образование в общеразвивающей группе (по необходимости и

согласия родителя);

o - справка об установлении инвалидности Медико-социальной экспертизы (для детей

инвалидов) в случае необходимости обучения ребенка в ДОО по индивидуальной программе

реабилитации или реабилитации детей-инвалидов (при наличии);

o - документы, подтверждающие наличие регистрации по месту жительства или месту

пребывания на территории МО несовершеннолетнего ребенка и одного из его родителей.

Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском

языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык.

«___» _____________20__г.         _______________________         __________________________

           С уставом, лицензией на право осуществления образовательной деятельности,

образовательными программами и иными документами, регламентирующими организацию и

осуществление образовательной деятельности, права и обязанности воспитанников МБДОУ  № 1

«Нальмес», ознакомлен(а).

«___» _____________20__г.           ______________________         __________________________

С обработкой своих персональных данных и персональных данных своего ребёнка согласен (а)

«___» _____________20__г.         _______________________         __________________________